2025 年７月 31 日

各 位

特別損失の計上、業績予想の修正および配当予想の据え置きに関するお知らせ

当社は、本日別途公表いたしました「株式給付信託（BBT-RS）の導入に伴う第三者割当による自己株式

の処分に関するお知らせ」及び「株式給付信託（J-ESOP）の導入及び第三者割当による自己株式の処分に

関するお知らせ」の中で、当社の取締役（社外取締役及び監査等委員である取締役を除きます。）、執行

役員及び従業員の合計 196 名に対して、当社普通株式 800,000 株、総額 1,112 百万円の自己株式を処分

し給付することを決議いたしました。

当社サービスの競争力維持・向上のためには、お客様満足度の高い新規サービスの創出や緊密なサポー

トの継続を可能とする人財である従業員の確保が不可欠であります。今回の株式報酬制度の導入は、当社

従業員の財産形成に寄与することで従業員満足度を高めることを目的としております。さらに、当社の業

績や株式価値に対する従業員の意識を高め、中長期的な企業価値の向上と持続的な成長を図るものであ

ります。

これに伴い、当会計年度に於いて、140 百万円の特別損失の発生が見込まれること、およびその他の追

加費用を勘案し、下記の通り業績予想を修正するものです。

なお、配当予想につきましては、2025 年４月 30 日に公表いたしました１株当たり年間配当金 45 円は

変更せずに据え置きといたします。

記

● 業績予想の修正について

2026 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業収益 経常利益 中間純利益
1 株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

2,750

百万円

460

百万円

460

百万円

300

円 銭

71.77

今 回 修 正 予 想 ( B ) 2,750 440 410 130 29.73

増 減 額 ( B - A ) 0 △20 △50 △170

上場会社名 株式会社エックスネット

代表者 代表取締役社長 茂谷 武彦

（コード番号  ４７６２ ）

問合せ先責任者 管理本部長 坪田 浩司

（TEL      ０３－５３６７－２２０１）

2 / 2

増 減 率 ( % ) 0 △4.3 △10.9 △56.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025 年 3 月期第２四半期）
2,638 405 391 262 54.19

2026 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売上高 営業収益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

5,600

百万円

950

百万円

960

百万円

630

円 銭

150.72

今 回 修 正 予 想 ( B ) 5,600 900 880 440 94.11

増 減 額 ( B - A ) 0 △50 △80 △190

増 減 率 ( % ) 0 △5.3 △8.3 △30.2

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
5,300 860 849 581 128.74

修正の理由

 株式給付信託（J-ESOP）において従業員に給付する自己株式は、（過去及び将来の）勤続年数及び等級・

役職に対応したポイントを付与し、ポイント数に応じた数の株式を給付するもので、過去の労働の対価見

合に相当する分を過去勤務費用として 140 百万円を特別損失に計上いたします。

この特別損失計上に加えて、株式報酬制度の導入に係る費用、株式報酬給付に係る当期計上費用、その

ほか 2025 年６月 27 日開催の当社取締役会にて決議いたしました役員報酬の改定に伴う追加費用、など

が当会計年度の損益に影響を与えることから、業績予想を修正するものです。

＜業績予想に関する注意事項＞

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありま

せん。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上